

**Første næstformand (Arnth-Jensen):** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen, punkt 4, skal jeg lade udgå, da der først i dag er afgivet tillægsbetænkning over det pågældende lovforslag.

Man gik da til:

*Tredie behandling af forslag til lov om afløsning og statens overtagelse af retten til fiskeri med ålegårde og andre særlige rettigheder til fiskeri på søterritoriet.*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 4980, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg B. sp. 753).

Der var stillet 5 ændringsforslag i tillægsbetænkningen.

Udenfor tillægsbetænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslagene sattes først til forhandling.

**Udvalget ordfører (K. Axel Nielsen):** Udvalget har efter anden behandling holdt et møde, og i det blev man enig om 5 ændringsforslag, der udelukkende har til formål at fjerne nogle skønhedsfejl af rent sproglig karakter. Jeg tror ikke, det er nødvendigt nærmere at gennemgå disse ændringsforslag, som hele udvalget altså indstiller til vedtagelse.

Må jeg benytte lejligheden til at takke den højtærede fiskeriminister og ministeriets embedsmænd for den fortræffelige bistand, som både udvalget og i sin tid kommissionen har fået fra ministeriet. Det har været forbundet med et betydeligt arbejde at give de oplysninger, som både kommissionen og udvalget har ønsket, men vi har altid fået dem, beredvilligt og i udmærket form. Jeg takker den højtærede fiskeriminister, og jeg lykønsker ministeren til det resultat, vi nu har i sigte.

Jeg skal hermed anbefale både ændringsforslagene og lovforslaget til vedtagelse.

**Fiskeriministeren (Chr. Christiansen):** Jeg vil gerne kvittere for den tak, udvalgets

ordfører, det ærede medlem hr. K. Axel Nielsen, har rettet til kommissionen og til fiskeriministeriets embedsmænd. Jeg på min side vil bringe en tak for det meget sagkyndige og indgående arbejde, udvalget har udført, og det resultat, vi her i dag står overfor. Jeg er af den opfattelse, at lovgivningsmagten her har været i stand til at løse et overordentlig vanskeligt, men tillige meget vigtigt spørgsmål, en løsning, som jeg tror vil komme til at spille en afgørende rolle for det frie fiskeri og for det danske fiskerierhverv som helhed. Med vedtagelsen af det foreliggende lovforslag løser vi i virkeligheden et spørgsmål, som i en årelang periode har stået på dagsordenen, uden at vi har haft mulighed for at løse det. Det er nu lykkedes, og jeg vil gerne takke udvalget for dets bidrag til tilvejebringelsen af denne løsning; den betyder, at vi nu i dag ved tredie behandling kan stemme for ålegårdsrettens endelige afløsning.

Hermed sluttede forhandlingen om ændringsforslagene.

Ændringsforslag nr. 1—5  
vedtoges uden afstemning.

Lovforslaget som helhed sattes derefter til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Lovforslaget*  
vedtoges enstemmigt med 124 stemmer.

**Første næstformand (Arnth-Jensen):** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Anden behandling af forslag til lov om lempelse af beskatningen af merindtægt for skatteåret 1957—58.*

(Første behandling findes i tidenden sp. 5007, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 757).

Der var stillet 2 ændringsforslag i betænkningen.